



شنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۰۴

[ اجتماعی ]

## اخبار

## ایران و سوریه در حوزه سلامت تفاهمنامه همکاری امضا کردند

وزیر بهداشت با اشاره به علاقه ۲ کشور ایران و سوریه به گسترش تعاملات در حوزه سلامت، گفت: این سفر و امضای تفاهمنامه مشترک، سرآغاز تحولات بزرگ در حوزه سلامت و پزشکی ۲ کشور خواهد بود. بهرام عین‌اللهی در مراسم امضای ۲ تفاهمنامه بین وزرات بهداشت جمهوری اسلامی ایران و سوریه که در دمشق برگزار شد، اظهار داشت: از تباط جامعه پزشکی ۲ کشور، نیازمند تقویت است، بنابراین امیدواریم این دیدار مقدمه خوبی برای ارتباط بیشتر جامعه پزشکی ۲ کشور باشد.

وزیر بهداشت با بیان اینکه ارتباطات علمی و سیاسی در توسعه ایران و سوریه بسیار نافع است، گفت: دیپلماسی سلامت در گسترش همکاری‌ها بسیار مؤثر است و ۲ کشور می‌توانند در حوزه سلامت، مکمل همدیگر باشند. «الغباش» وزیر بهداشت سوریه نیز در این دیدار ضمن تاکید بر گسترش همکاری‌های مشترک ایران و سوریه، گفت: این تفاهمنامه‌ها باید به سرعت اجرایی شوند. در این برنامه ۲ یادداشت تفاهم توسط وزرای بهداشت ۲ کشور امضا شد که بر اساس آن، توسعه همکاری‌های مشترک در زمینه‌های ارتقای نظام سلامت، علمی، آموزشی، تحقیقات و فناوری، خدمات بهداشتی، خدمات درمانی و دارو و تجهیزات در دستور کار قرار می‌گیرد. دومین یادداشت تفاهم درباره توسعه همکاری‌ها در زمینه تأمین و تسهیل مبادله و صادرات دارو و تجهیزات پزشکی بود که توسط معاون دارویی وزارت بهداشت سوریه و دستیار ویژه وزیر و مدیر امور کل بین‌الملل وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران امضا شد.



## سامانه‌های شهرداری تهران از امروز در دسترس عموم شهروندان است

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در حاشیه بازدید از سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران (فاوا) گفت: این بازدید در ارتباط با راه‌اندازی و به‌روز

کردن سیستم فاوای شهرداری تهران بود که خوشبختانه

می‌توان این وعده را به مردم داد که سیستم‌ها به طور کامل برای بهره‌برداری عموم مردم آماده شده است.

وی با اشاره به تضمین‌های موجود در باقی ماندن اطلاعات شهروندان در سیستم و سامانه‌های شهرداری تهران، افزود: شهروندان می‌توانند روز شنبه مصادف با میلاد امام رضاع، به یمن و برکت این روز، از سامانه‌های شهرداری تهران استفاده کنند و سازمان فاوای شهرداری تهران نیز در تمام زمینه‌ها کار خود را آغاز می‌کند.

چمران با بیان اینکه از بخش و سامانه‌های سازمان فاوای شهرداری تهران از جمله سامانه مالی و شهرسازی به‌شخصه بازدید کردم، ادامه داد: مسئولان و مدیران سامانه‌های مختلف در این بازدید توضیحات و گزارش‌ی اقدام‌های انجام‌شده ارائه کردند و در ادامه نیز نمونه‌هایی برای بررسی انتخاب شد که تمام آنها عملیاتی بود.

وی در ادامه با تاکید بر ایستادگی در مقابل عملیات گسترده انجام‌شده اخیر و خنثی‌سازی آن، بیان کرد: با توجه به شرایط پیش آمده باید احتیاط کرد و باید برنامه حرکت کنیم که این مورد نیز در حال انجام است.

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به شیطنه‌ها، تخریب‌ها و دروغ‌پراکنی‌های انجام‌شده برای ایجاد استرس و دلهره در شهروندان مبنی بر سرقت اطلاعات شخصی آنها از سوی برخی افراد مریض و معلوم‌الحال، ادامه داد: خوشبختانه در حمله سایبری انجام‌شده به اطلاعات مردم آسیبی وارد نشده است و این بدین معنا نیست که دشمنان نمی‌خواستند این اتفاق بیفتد، بلکه نتوانستند به اطلاعات شهروندان آسیبی برسانند و به‌موقع جلوی این اقدام ایستادگی شد.



### مدارس کپری و کانکسی برچیده می‌شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: تمام مدارس کپری و کانکسی که تعداد دانش‌آموزان در آن زیاد است جمع‌آوری می‌شود. یوسف نوری در نشست شورای آموزش‌وپرورش هرمزگان با بیان اینکه هدف از بازدید از مدارس مناطق سخت‌گذر شرق استان در شهرستان جاسک رفع موانع آموزشی و تربیتی این مناطق کوهستانی است، اظهار کرد: به دلیل کوهستانی و سخت‌گذر بودن بخشی از مناطق شهرستان جاسک و پایبندی‌های فرهنگی مردم خونگرم این منطقه، پوشش تحصیلی یکپارچه‌ای در روستاهای جانوری، نوکین و گیشدان وجود ندارد.

وی افزود: برای رفع این موانع، با تأکید رئیس‌جمهور محترم، بازدید از این منطقه در دستور کار وزارت آموزش‌وپرورش قرار گرفت تا با اقدام بهنگام، افزایش نرخ پوشش تحصیلی، تأمین فضای آموزشی مناسب، افزایش امکانات زیرساختی و تجهیزات صورت گیرد و به بهبود کیفیت نظام تعلیم و تربیت در این مناطق منجر شود. نوری تصریح کرد: امسال از نظر اختصاص تجهیزات و ساخت‌وساز سال خوبی برای آموزش‌وپرورش خواهد بود، همچنین تمام مدارس کپری و کانکسی که تعداد دانش‌آموزان در آن زیاد است جمع‌آوری می‌شود.



## افزایش فوتی‌های

**حادثه منزل مسکونی نوسود به ۳ نفر**
فوتی‌های حادثه تخریب منزل مسکونی در نوسود پاهو بر اثر نشت گاز، به ۳ نفر افزایش یافت.
غلامرضا شهبازی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشا‌ه اظهار کرد: با پیدا شدن پیکر فردی دیگر در زیر آوار، شمار جان‌باختگان این حادثه به ۳ نفر افزایش یافت. وی گفت: ۵ مصدوم این حادثه نیز به مراکز درمانی منتقل شده و تحت مداوا هستند. صبح روز پنجشنبه ۱۹ خرداد بر اثر نشت گاز یک واحد مسکونی ۳ طبقه در شهر نوسود پاهو تخریب شد. شدت انفجار به حدی بود که به خانه‌های اطراف نیز آسیبی وارد شد. ابتدا ۲ نفر در این حادثه جان خود را از دست دادند و تلاش برای یافتن دیگر افراد گرفتار در زیر آوار با حضور نیروهای امدادی ادامه یافت که با پیدا شدن پیکر یک نفر دیگر، شمار جان‌باختگان این حادثه به ۳ نفر رسید.

## ۱۳ سارق صندوق امانات بانک ملی با اقدامات ویژه و فنی پلیس در ایران و ترکیه دستگیر شدند

# دستگیری در ۱۴۸ ساعت

**رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ در گفت‌وگو با «وطن امروز»:** **تعداد زیادی از شعب بانک‌ها امنیت ۱۰۰ درصدی در مقابل سرقت ندارند**

ملی تحویل خواهد شد. مال‌باختگان به پلیس آگاهی مراجعه نکنند، چون اینجا امکان تحویل اموال وجود ندارد.

رحیمی تصریح کرد: نکته حائز اهمیت این است که پلیس در گام اول با تمام وجود و دغدغه‌مندانه پای این پرونده آمد به طوری که در این تیم عملیاتی بیش از ۲۰ نفر از کارآگاهان زنده شنبانه‌روز پای کار بودند.

■ **حضور ۱۲ ساعته سارقان در بانک‌ا**

رئیس پلیس پایتخت خاطر نشان کرد: به خاطر عدم رعایت ابتدایی‌ترین اصول امنیتی، سارقان از پارکینگ بانک وارد شدند و ۱۲ ساعت در محل حضور داشتند. متأسفانه این شعبه بانک، یک ماه قبل نگهبان‌ها را مرخص کرده بود. البته در خیلی از موارد شاهد اینگونه اهمال‌ها هستیم و به نظر می‌رسد باید اهتمام ویژه‌ای صورت گیرد.

رحیمی تصریح کرد: سارقان توانستند ۱۶۸ صندوق را باز کنند؛ این در حالی است که پلیس پیشگیری یک ماه قبل نقاط ضعف امنیتی این بانک را گوشزد کرده بود و حتی بانک قبلی در خیابان فلسطین با سرقت ناموفق توسط همین افراد مواجه شده بود. وی افزود: تا این لحظه به کارکنان بانک مقفلون نیستیم و آنها دخالتی نداشته‌اند. با این حال نفر به دلیل سهل‌انگاری بازداشت شده‌اند.

رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه این سرقت ارتباطی با حمله سایبری اخیر ندارد، عنوان کرد: سارقان سابقه سرقت از بانک دارند.

رحیمی در پاسخ به سوال مهر مبنی بر اینکه آیا گزارش ترک فعل بانک ملی درباره این سرقت به دادستانی ارائه شده است، گفت: در بسیاری از موارد این موضوع به دادستانی اعلام شده و فصلی یک بار تمام بانک‌ها بازدید می‌شوند و چک لیستی دارند که باید رعایت شود و در مواردی که تغلل شود هم امضا از رئیس بانک گرفته می‌شود و هم به مراجع قضایی اعلام می‌شود.

■ **کشف مقادیر زیادی از اموال مسروقه**

دادستان تهران نیز از دستگیری ۱۳ نفر از سارقان بانک ملی خبر داد و گفت: مقادیر زیادی از اموال مسروقه کشف شده است.

علی صالحی با بیان اینکه ۱۰ نفر از متهمان در تهران و شمال کشور دستگیر شدند، اظهار داشت: ۳ نفر از سارقان متواری نیز در کشور همسایه دستگیر شدند. وی افزود: مقادیر زیادی از اموال مسروقه در فرودگاه امام خمینی(ره) در خودرویی که توسط متهمان تهیه شده بود و مقادیری هم در تهران کشف شد.

صالحی با بیان اینکه بررسی‌های لازم درباره این پرونده در حال انجام است، گفت: در حال حاضر متهمان تحت تحقیقات قضایی و در اختیار ضابطان قرار دارند.



دقیق انجام دهند. البته نه فقط بانک‌ها بلکه همه موسسات مالی و سناختمان‌های اداری باید از سیستم حفاظتی بسیار قوی و مطابق با استانداردهای مدنظر پلیس برخوردار شوند، چرا که اغلب سرقت‌ها از نقاطی انجام می‌شود که حفاظت و مراقبت چندانی ندارند.

موقوفه‌ای اظهار داشت: این یک ابهام و سوال اساسی است که چرا سارقان براحتی می‌توانند از طریق پارکینگ به محل نگهداری امانات مردم در بانک ملی شعبه دانشگاه تهران راه یابند یا به آسانی سرور اطلاعات آن را قطع کنند؟

وی تصریح کرد: بروز رخ داده‌های ناشی از نبود سیستم‌های امنیتی و حفاظتی در محل سرقت، برای پلیس غیرقابل قبول است، چرا که پلیس بارها بر ضرورت ارتقای این سیستم‌ها و مجهز شدن بانک‌ها و تجهیزات مدرن حفاظتی تاکید و این موارد را به مدیران بانک‌ها گوشزد کرده اما متأسفانه نه فقط در سیستم بانکی، بلکه در سایر بخش‌ها نیز توجه چندانی به این تذکرات و هشدارها نشده است.

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ افزود: علاوه بر این لازم است برای حضور نگهبانان مسلح در مقابل تعداد بیشتری از بانک‌ها برنامه‌ریزی شود تا این افراد بتوانند واکنش فوری به تهدیدات سارقان داشته باشند.

■ **عملیات شناسایی و دستگیری سارقان بانک ملی**

روز گذشته سردار حسین رحیمی با تشریح جزئیات

### شناسایی و دستگیری سارقان صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه تهران



**ثبت دومین روز صفر شدن آمار فوتی‌های بیماری «کووید-۱۹» در کشور**

## کرونا از بین نرفته است

بردن این بیماری تلاش کردند و در این میان از دانشمندان کشور نیز سپاسگزاریم که در این دوران ۶ واکسن داخلی را وارد عرصه تولید کردند.

وی در پاسخ به این سوال که برنامه وزارت بهداشت برای افرادی که هنوز دوز سوم واکسن را دریافت نکرده‌اند، چیست؟ اظهار کرد: باید به مردم ابلاغ کنیم تا دوز سوم را نیز دریافت کنند. بسیاری از خدمات دولت به تزریق دوز سوم واکسن وابسته است. همان‌طور که عازمان سفر حج باید هر ۳ دوز

**آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
<b>۱۸ خرداد</b>	<b>۱۸۸</b>	<b>۳</b>	<b>۳۶</b>	<b>۵۱۱</b>
<b>۱۹ خرداد</b>	<b>۲۰۲</b>	<b>۱</b>	<b>۳۵</b>	<b>۵۱۱</b>
<b>۲۰ خرداد</b>	<b>۱۵۳</b>	<b>۰</b>	<b>۳۳</b>	<b>۴۱۱</b>

**پیکر ۸ جان‌باخته ساخته قطار مشهد- یزد شناسایی شدند**

## فاجعه راننده‌ها

که همین سرعت غیرمجاز بعد از برخورد با بیل مکانیکی بر شدت حادثه افزوده است.

معیادصالحی درباره آخرین وضعیت بررسی حادثه قطار مشهد- یزد که در منطقه طرس رخ داد، اظهار داشت: محل وقوع حادثه قطار، منطقه ماسه‌گیری است. پیمانکار بخش خصوصی در آن منطقه کارگاه تعویض

تراورس و جمع‌آوری ماسه دارد که در روز حادثه کارگاه تا ساعت ۴:۳۰ کار را به پایان می‌رساند و پایان کار کارگاه اعلام می‌شود

مفسدوی خط برداشته می‌شود. وی افزود: تا پیش از ساعت ۵:۲۰ که حادثه قطار مسافری رخ می‌دهد، یک دیزل منفرد و یک قطار باری از خط عبور می‌کنند. مدیرعامل راه‌آهن افزود: راننده بیل مکانیکی به نحو غیرطبیعی بوم بیل مکانیکی را روی خط و مسیر لکوموتیو قرار می‌دهد که این اتفاق موجب می‌شود

**توده گرد و خاک از نوار غربی وارد کشور می‌شود**



بنا بر اعلام سازمان هواشناسی، توده گرد و خاک نوار غربی کشور و به‌تدریج بخش‌هایی از مرکز کشور را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. بر این اساس، طی ۳ روز آینده در خراسان شمالی و رضوی، ارتفاعات البرز، شمال استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل رگبار رعد و برق و وزش باد شدید رخ خواهد داد. همچنین توده گرد و خاک نوار غربی کشور و بتدریج بخش‌هایی از مرکز کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد.